Tasso **C**tē fāstasticā obturādo meat⁹ p fumū est animal satis notum a caldeis em̄ vocat⁹ arapa. & a ḡcis v̄o orgalo dī **D**e h̄o dicit aarō q̄ si pedes e⁹ ab aliq⁹ ferat⁹ nūq̄ vexabit⁹ h̄ sp̄ p̄gredi appetet **I**tē gestas pedes e⁹ sp̄ vincet & ab imicis suis timebit⁹ **E**t dicit q̄ dext' ei⁹ ocul⁹ m̄ corio lupi muolut⁹ reddit h̄oiem pla

m

centem grōsum & benignū **E**t si ex̄dictis rebz
fiat cib⁹ l̄ puluis in cibo alicui dat⁹ multū. di-
liget⁹ ab eo. b⁹ at vltimū tpe n̄o exptū est **E**t
si pdicta dfectio ponat⁹ in fimo siēt x̄mes ve-
nenosi de qb⁹ si aliq̄s comedenter statim dormi-
et & nō poterit excitari donec subfumiget⁹ ari-
Bubo avis est satis nota **C**itologia & mallice
q̄ a caldeis magi dī & a ḡcis hysop⁹ hui⁹ avis
mirabiles sunt x̄tutes **S**i em̄ cor e⁹ cū dexte-
ro pede e⁹ sup dormietē ponat⁹ statim tibi di-
cet qdqd fecerit & qdqd ab eo interrogaueris **E**t a nr̄is fr̄ib⁹ exptū est moderno tpe **E**t si b⁹
item sibi ponat q̄s sub ascella null⁹ canis et la-
trabit s̄ obmutescet **E**t si diūctio pdictor⁹ cū
ala sua suspenda⁹ ad arborē aues ḡggabuntur **H**irc⁹
est bestia satis nota a cal- **C**ad arborē
deis Erbichi. a grecis maslai dī Si languis e⁹
accipiāt⁹ tepid⁹ cū aceto & a senacōis suco & si-
mul cū vitro buliat reddit vitz molle ad mo-
dū pasce poteritq; pici ḡ murū l̄ pietē n̄ fran-
get⁹ **E**t si pdictū cōpositū in vase ponat⁹ & de
b⁹ vngat⁹ facies res mirabiles & horribiles
apparebut & videbit⁹ ei q̄ debeat mori **E**t si p̄:
dictū in igne ponat⁹ & ibi sit aliq̄s caduc⁹ ap-
posito lapide magnete statim cadet ad terram
sicut mortu⁹ **E**t si ei det⁹ aq̄ anguillaz ad pos-
Camel⁹ est animal sa: **C**ādū statim curabit⁹
tis notū a caldeis em̄ ciboi. a ḡcis iphim dī.
Si ei⁹ sanguis supra caput ponat⁹ in pelle stel-
liomē. stell⁹ lucētib⁹ videbit⁹ q̄ ille sit gigas
& q̄ caput e⁹ sit in celo & b⁹ habet⁹ in libro al-
corach ab hermete **E**t si r̄ si ex b⁹ aliq̄s come-
derit statū exibit de sensu **E**t si lucerna e⁹ sang:

Bubo

Hirr.

PZ

uime vincta accedit videbit quod oes hoies circu-
statis habeat caput cameli dum non sit lumina
Lepus est animal sat extrinsecum alterius cadel-
tis notum et a caldeis veterellum. a grecis vero ono-
losam dicitur. Ut mirabiliter refert dicit enim aaron
et euas quod pedes eius vincti cum lapide animal
capite merule mouet hominem ad audaciam ita quod non
timet mortem. Et sinistro brachio alligetur pugna-
re qui voluerit et tunc redibit absque piculo. Et si canis
det ad comedendum cum corde mustele decete.
Expe : Crocino vociferabit etiam si interficeret
riolus est animal satis notum vnguis eius libera
et dissolideatur et det in cibo alicui equaliter non comedatur
per triduum. Et si predictum ponatur cum aliquantulo tre-
bentum erit lucidum et hoc fiet quasi nubes. Et
sanguis si piciatur in aqua aliquantulum fiet tonitru-
Leo est animal satis notum a cum horribile
caldeis aalam dicitur. a grecis beruch. Si ex eius
pelle fiat corrigie pectoratus ex illa non timebit
hostes. Et si de eius carnis quibus comedatur et de eius
aqua bibatur per tres dies curabitur a febre
quercana. Et si eius oculi sub ascella ponantur per
tertium oes bestie inclinato capite dominus imma terga.
Foca est piscis satis notus fuge dabunt
a caldeis dala labor. a grecis labos dicitur. hunc piscis
diuise est nature. Si enim longus est accipiat et cum
aliquantulo de corde eius in aqua ponatur per certo con-
gregabatur ibi pisces. Et si sub ascella portaue-
ris nullus in iudicio te victoriem habere poterit. hunc
Aguilla est iudicem benignum et suauem habebis
piscis satis notum habet putrificatus et aaron
mirabiles sunt virtutes. Si enim moriat defectu
aqua corpore integro remanente et accipiat acetum

^m
Forse & misceatur sanguini vulturis & ponatur
sub fime in aliquo loco oes quo in quot fuerint re-
cupabunt vitam sicut prius habuerint Et si somnis eius
aguille exhaeret & in predicta defecto ponatur per me-
sem unum somnis mutabitur in aguillam nigerimam.

Mustela est C de quod si quis comedenter morietur
animal sat satis notum Si cor hoc animal comedatur
adhuc eo palpitare facit scire futura Et si de
corde cum oculi & linguis camis aliquis comedatur sta-

Vppupa est avis sat satis C tim amitteret vocem
nota a caldeis Gorii dicitur a grecis iron Oculi enim
gestati faciunt hominem gloriosum Et si oculi enim fe-
ratur coram propositore oes enim mimici pacificabuntur. Et
si caput eius in bursam tuam habueris non poteris

decipi ab aliquo mercatore. hoc autem exceptum est a fratre

Pellicaria est avis sat satis nota b non nisi hodie

a caldeis valtri dicitur a grecis prophetatibus. hoc autem
mirabile est si enim pulli interficiantur dum tunc eorum
cor non frangatur & de eis sanguine accipiantur & te-
pidum ore pullorum ponatur statim sumunt vitam si-
cuit prius. Si suspenderetur ad collum alicuius avis super vo-
labit donum cadat mortua Et si dexter eius pes sub
fimo calido ponatur per tres menses ex humore & ca-
lore quemque avis hoc generabit viua & movebit se

Et testatur Hermes in libro alcorach & plinius

Corvulus est avis sat satis nota Et est enim hoc mirabile
ut recitat euax & aaron Si enim ei oua coquuntur in te-
rarium in medio ponatur statim corvus procedit ad mare
rubrum in quodam insula ubi est aldonius & aldonius se-
pultus & affert lapidem quod tangit oua sua & statim fi-
unt cruda sicut prius erat mirabile est oua cocta
suscitare. si lapis iste supponatur in anulo suppo-
nenetur sibi folium lauri & tangatur vimetur cathartes.

Upon

Corning

statim soluerit vinctus. et apietur ianua. Et si
lapis iste ponat in ore dat intellectum omnium
auium. unde at lapis est indicus. quod in india repicit
sime sapientes quos dant. et aliquem in mari rubro va-
rij coloris est et facit emes iras obliuisci sicut
Miluavis est satis. Diximus de eodem lapide
nota a caldeis bilis. a grecis molos dicitur. Si ca-
put eius accipiat et ferat anno pectus dat amor et
gram omnium hominum et mulierum. Et si suspedit ad
collum galline non cessabit decurze donec de-
ponat id. Et si ex eius sanguine in una crista gal-
li decetero non catabit. In gemmis eius inuenitur que
dant lapis si inspiciat subtiliter quod si ponat in cibo
duorum mimicorum fient amici et erit optima pars.
Turtur est avis satis nota. et a cal- Cint eos
deis mulon. a grecis pilax. Si cor hunc avis fera-
tur in corio lupi non cessetur hunc ferens appre-
titum luxuriandi. Et si cor eius consumatur et supra oua
alicuius avis ponat non cessetur decetero ex eis poterit
generari fetus. Et si pedes eius suspedit ad arbo-
rem decetero non fructificabit. Et si eius sanguis cum
aque talpe decocte vngat locum pilosus et equus
Talpa animal satis notum. Cadet migris capilli
hunc animal ut mirabil est ut refert a plisis. Si
pes eius inueniat in folio lauri et ponat in aure
equi ipsius fugiet timore. Et si in modo alicuius avis
ponat non cessetur ex ouis illius exhibetur fetus. Et si talpas
fuge volueris pone eam in olla et sulphur viuum
accidetur et ibi coquatur oes alie talpe et aqua de-
Merula est coctois ipsius dealbat equum migrum
avis satis nota est eius utrus mirabil quod si pene
ale dextre eius suspedit in medio domus cum
filo rubeo quod non fuerit in usu nullus poterit

Talpa

Merula

dormire in illa domo donec depnac^t Et si eis
eius pona^t sub capite dormietis et ab eo quat^t
omnia dicet quod fecerit alta voce Et iten si in aqua
putei ponat cū sanguine vppupe et omisceat
postea vngat inde tpa alicuius statu infirma-
bit usqz ad mortem.

CModus agendi omnium predictorum ut effectus bo-
nus sit. et utilis est quod fiat sub planeta benuolo
ut Ioue et vene et in malo effectu sub planeta
maliuolo ut saturno et marте Et est diebus eo-
rum et horis suis Si quis autem hoc recte fecerit procul-
dubio veritate et utilitate et maximam efficaciam
inueniet in predictis sicut sepius una cum nostris fri-
bus tribus nostris sum exptus et vidi Consideret
igitur hoc quod predictorum copia inuenierit possideat do-
mmiuum efficaciam et virtute utrum se habeat in effe-
ctu bono seu sui generis quod bona sub benuolo pla-
neta expiat et mala sub maliuolo et inueniet quod
dictum est nam in suis generibus fieret ut bonus effe-
ctus in signo maliuolo latere non impediret virtus vel
effectus eius propter suum generum et sic bona et mala vili-
penderet Videmus enim plurimos falli in certis
casis ac veris quod si signorum per plures qualitates agno-
scerent et custodiret in supradictis voluntatem
discrepant et effectum

CExplicium Secreta aliquodd Alberti magni de
coloma super naturis virtutibus et efficacia her-
barum lapidum et animalium quozuda

CVidetur dicere Isidorus quod cimis rane magne
super se portatus ad zonas valde retinet fluxum
menstruum Et in probacione si ligetur ad collum gal-
line non exibit sanguis ex ea latere ex alio animali.
Item distipatus cum aqua ex eo vngatur non amplius na-

Roma

Camus

scetur inde pili. Si quae coe canis in similia pte
portauerit oes canes obmutescet. Si quae oculi
in dextera lupi ligauerit in manica dextera ho-
mines neque canes ei noce poterint. Et ut omnia que
superdicta sunt et etiam dicetur inferius que astrorum
piciam habent ad effectum sui desiderij faciliter po-
sunt accommodare. Primo notabitur hora sumit-
dus. videlicet equum et in equum. Hora equum est hora ho-
rologij que super eum existit. In equum autem ostendatur secundum que
dies maiorum et minorum. nam super astrum golgi ostende-
ratur tempore quo sol stat supra horizontem suum et in vo-
catur die arcu diurnu et viceversa noctem. Id autem
tempore quod dicit appellatur in parte dividitur. xij. et equi-
les que sunt hore eiusmodi diei et quod tempore de die
de nocte opposito modo intelligas. Et ut clari-
pericias ponantur super sol emergat horizontem ho-
ra. viij. horas horologij habent usque ad occasum. xvij. ho-
ras horologij que multiplicemur per lx. put. lx.
sunt minute cuiusque hore horologij et habent
nomina sexaginta minuta que dividuntur per xij. pro
ut. xij. sunt hore diei applicatae cui libet hore suam
procedunt et habent. lxx. minute hore quilibet gressu
hora taliter diei habent. lxx. minute que capiunt horas
vnam et unum ter cium hore horologij et toto illo
tempore considerabit dominum planetae illius hore quemad-
modum infra scripta tabula demonstrabit. Quilibet
autem hora sue noctis non habebit nisi. xl. minute quod
sic de reliquo suo modo intelligas secundum videlicet sol ortum
supra terram quae non ea hora que media est inter no-
ctem et diem dies deinde intelligitur cum sol videri
potest. Cum ergo voles cuiusque planetarum dominum considerare
nam unaque hore quilibet planetae suum habet dominum ho-
ras ipsas supradictas modo considerabitur et sic poterit